
Rozhodčí Hanspaulských soutěží v sezóně Jaro 2023. 

V Hanspaulských soutěží (HS) se stále rozšiřuje okruh lidí, kteří jako tzv. nájemní rozhodčí nabízejí za 
úplatu týmům odpískání utkání, předepisované jim v každé sezóně formou Delegace rozhodčích, a též 
stále více týmů jejich služby využívá. Díky tomu se celkově zvýšila úroveň řízení utkání, bohužel však 
v uplynulých sezónách došlo i k několika excesům, zaviněným právě některými nájemnými 
rozhodčími, kteří prokázali hrubou neznalost pravidel či Soutěžního řádu. 

Konkrétní příklady: 

- neuznání branky, vstřelené přímo z kopu od branky 
- nepřipuštění doplnění počtu hráčů na hřišti jiným hráčem po uplynutí 10 minut po vyloučení 

hráče 
- odložení v průběhu 2. poločasu vyžádané konfrontace hráčů až po utkání (hráč podezřelý 

z toho, že hraje „na černo“, pochopitelně utekl) 

PSMF proto před nadcházející sezónou přistoupil k postupnému proškolování nájemných rozhodčích 
a úpravám jejich působení. Sezóna Jaro 23 bude zahájena beze změn, počínaje 1. květnem 2023 
začne platit tato úprava. 

Rozhodovat utkání Hanspaulských soutěží mohou od 20. 3. 2023: 

1. Na základě Delegace rozhodčích hráči, registrovaní v příslušných týmech. 
2. Nájemní rozhodčí, kteří absolvují proškolení, ukončené testem z pravidel 5+1 a Soutěžního 

řádu, ve kterém získají minimálně 95 bodů (ze 110 možných). *) 
3. Rozhodčí, kteří jsou držiteli licence pro celostátní Superligu malého fotbalu. 

Asistentem rozhodčího může být laik. 

Seznam koordinátorů nájemných rozhodčích s kontakty bude zveřejněn před zahájením soutěží 
v článku o rozhodčích na www.psmf.cz. 

Seznam proškolených rozhodčích bude zveřejněn a průběžně doplňován tamtéž. 

*) Výjimka pro nájemné rozhodčí, platná do 30.4.23: Ti, kdo do 20.3.23 nestihnou absolvovat 
proškolení, resp. získat v testu předepsaný počet bodů, mohou rozhodovat Hanspaulské soutěže 
s podmínkou, že do 30.4.23 proškolení a test absolvují. Od 1.5.23 mohou rozhodovat pouze rozhodčí 
uvedení výše. 


